元。该项目位于伊朗科尔曼省，项目内容为矿场设备的设计、采购、施工和安装。合同总工期24个月。

中工国际工程股份有限公司 2017 年半年度报告全文

28

2017年1月20日，公司收到中东卡拉瓦兰工业公司发来的信用证，伊朗中东矿业设备供货项目商务合同生效。

②尼泊尔博卡拉国际机场项目商务合同

2014年5月22日，公司与尼泊尔民航局签署了尼泊尔博卡拉国际机场项目商务合同，合同金额为154,101.78万元人民币。

该项目位于尼泊尔博卡拉市，项目内容为新建一座符合国际民航组织4D级别标准的国际机场。合同工期为48个月。

2017年5月31日，该项目融资落实，尼泊尔博卡拉国际机场项目商务合同正式生效。

③2010年6月16日公司与老挝公共工程与交通部签署的老挝贝雷桥项目商务合同、2010年9月26日公司与塞拉利昂财政与

经济发展部签署的塞拉利昂机场航站楼项目商务合同，因业主融资不能解决，公司不再进行跟踪。

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

（1）半年度精准扶贫概要

2016年，公司向对口帮扶的四川省广元市朝天区鱼鳞村资助70万元，用于该村村委会改建工程。2017年上半年，该村已

完成村委会阵地改建和村民文化广场的建设工作，并在村内安装了太阳能路灯，资金使用到位。

（2）后续精准扶贫计划

公司已跟随国机集团对该村进行实地调研，目前尚未开展后续帮扶项目，后续精准扶贫计划还在筹划中。

2、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2017年3月，公司向全资子公司中工资源贸易有限公司出资1亿元人民币，中工资源注册资本2亿元人民币已全部缴清。

2、2017年1月18日，公司全资子公司老挝维修装配厂收到老挝政府的正式注销文件。在注销老挝维修装配厂的基础上，

公司将其相关资产作价出资，投资设立全资子公司中工国际（老挝）有限公司，公司持股100%，纳入合并范围。

3、2017年3月31日，公司第六届董事会第五次审议通过了《关于设立丝维林浆产业基金管理公司的议案》。公司拟与瑞

典专业投资机构林浆产业公司合作，共同出资设立丝维林浆产业管理有限公司。2017年7月25日，该公司设立已取得商务部

备案通过。

中工国际工程股份有限公司 2017 年半年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 7,254,619 0.78% 0 809,475 0 -3,207,251 -2,397,776 4,856,843 0.44%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 7,254,619 0.78% 0 809,475 0 -3,207,251 -2,397,776 4,856,843 0.44%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 7,254,619 0.78% 0 809,475 0 -3,207,251 -2,397,776 4,856,843 0.44%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份
920,510,6

61
99.22% 0

184,652,8

61
0 2,753,651

187,406,5

12

1,107,917

,173
99.56%

1、人民币普通股
920,510,6

61
99.22% 0

184,652,8

61
0 2,753,651

187,406,5

12

1,107,917

,173
99.56%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
927,765,2

80
100.00% 0

185,462,3

36
0 -453,600

185,008,7

36

1,112,774

,016
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，按照《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》的有关规定，39,347股高管